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First Session, Commencing at 9.30 am 

MISCELLANEOUS  AUSTRALIAN  COINS

1
Edward VII - George V, shilling, 1910; penny, 1931, dropped 
1, London die. Toned very fine; good extremely fine. (2)

$100

2
George V, florin, 1927 Canberra; George VI, crown 1937. 
Nearly extremely fine. (2)

$50

3
George VI, florin, 1939; also Port Jackson & Manly 
Steamship Co,Manly Ferry Turnstiles token, in white metal. 
Nearly very fine; fine. (2)

$60

4
George V - George VI, florins, 1927 Canberra (2), 1931, 
1944; crowns, 1937 (3). Fine - very fine. (7)

$100

5
Edward VII - Elizabeth II, crown, 1937; florins, 1910, 1923, 
1934/35 Melbourne Centenary (ex mount), 1951 Jubilee, 
1952, 1954 Royal Visit, 1962, 1963; silver fity cents, 1966; 
also Great Britain, florin, 1888 (damaged). Earlier dates 
worn, good - very fine. (11)

$120

Ex Kevin Foster Collection.

6
George V - George VI, 1911-1936, florin, 1933; shillings, 
1911, 1913, 1915, 1916M, 1917M, 1918M, 1925, 1926, 
1927, 1931, 1935 and 1936; sixpence 1926; threepences 
1916M, 1921M, 1925, 1927, 1928 (2), 1935; penny 1946. 
Very good - good very fine. (22)

$200

7
George V - Elizabeth II, silver issues, crowns 1937 (2), florins 
1923, 1951 Jubilee, 1953, 1954 RV (3); shillings 1915H, 
1925 (4); sixpences 1911, 1940, 1951; threepences 1919M 
(2), 1920M (good very fine), 1923, 1938, 1942D, 1951PL, 
1959. Fair - nearly uncirculated. (25)

$150

8
Elizabeth II, proof sterling silver ten dollars 1985, mint 
issue 1985, mint set 1991, hard cased medalets (3), Great 
Britain Welsh pound 1985, Farewell to halfpenny (1984) 
cased; British Hallmark Assay Office specimen set in plush 
case 1970; Newcastle, Stockton Bridge medal in silver and 
bronze, NNS bronze medal 1977 Jubilee, packet of bread 
tokens and two Australian tokens Andrews nos A257, 313. 
Fine - uncirculated. (approx 25)

$250

Ex G.W.Sutherland Collection.

9
George V - Elizabeth II, florins, 1927, 1931, 1942, 1951 
Jubilee ([6], 2 nUnc), 1953 (Unc), 1954 Royal Visit ([10], 2 
nUnc), 1960 (2) (both Unc); shilling, 1935; sixpence, 1943D; 
threepence, 1927; pennies, 1946 (2, one heavily cleaned); 
two cents, 1977 (PCGS MS66RD). Very fine - uncirculated. 
(27)

$150

10
George VI - Elizabeth II, florins, 1938-42, 1942S, 1943, 
1943S, 1944, 1944S, 1946-47, 1951, 1951 Jubilee, 1952-
54, 1954 Royal Visit, 1956-63; crowns, 1937, 1938. In a 
press-in album, very fine - extremely fine. (28)

$150

11
George VI - Elizabeth II, florins, 1941, 1946, 1953, 1954 
Royal Visit (8); mint set, 2000; proof five dollars, 1998; 
proof half ounce fine silver kookaburra, 2002; ANS Harbour 
Bridge medal, 1982 in sterling silver; mixed Australian 
modern base metal commemorative medals (8); modern 
World silver medals [?] with PNC's (2); Great Britain, carded 
fifty pence, 2012 (2). Fine - FDC. (28)

$100
Ex David Ross Collection.

12
George VI - Elizabeth II, 1938 - 1963, extra 1962, year sets, 
almost complete; decimal sets, 1971 - 1981, all in handmade 
card and plastic holders. Very fine - uncirculated. (33 sets)

$300

13
George V - Elizabeth II, florins, 1915H, 1916M, 1925, 1927, 
1927 Canberra (good extremely fine), 1927 Canberra (3), 
1931, 1936 (8), 1951 Jubilee (6), 1954 Royal Visit (13), 
1960 (5), 1961 (3), 1963 (3); shillings 1942S, 1943S, 1961 
(2). Fair - uncirculated. (51)

$200

14
George V - Elizabeth II, mixed dates halfpennies (26), 
includes a 1911 (Unc) and 1930 (2, both eight pearls); 
mixed dates pennies (25). Most good very fine and better 
and displaying lustre, in 2 x 2's with Collector's notes, good 
fine - nearly uncirculated. (51)

$150

15
George V - George VI, assorted silver issues, crowns 1937 (3), 
1938; florins, 1927 Canberra (24), shilling 1925; sixpence 
1942D, 1933, 1941, 1944, 1944S, 1945 (2), 1946 (2), 1947 
(5), 1952; threepences (6), British (9), New Zealand (2), USA 
Peace dollar 1922D. Poor -extremely fine. (66)

$400

16
George VI -Elizabeth II, carded florins, 1951 Jubilee (2) 
and 1954 Royal Visit; Coinage of WW II sets, halfpenny 
- florin (2), by Sherwood; carded mint twenty cents, 2017; 
carded mint Lunar fifty cents, 2017, 2018 (Rooster & Dog); 
carded mint commemorative fifty cents, various dates (9); 
mint Lunar dollar, 2018 (Dog); carded mint dollars, 1984 
(4); carded mint commemorative dollars, various dates (20); 
carded mint two dollars, various dates (4); carded coloured 
mint two dollars, various dates (17); frosted mint three coin 
set, 2016, QE II 90th birthday; Perth Mint quarter ounce 
fine silver lunar twenty five cents, 2018, Dog; Great Britain, 
mint set, 1994 New Zealand, carded mint fifty cents, 2018, 
Armistice. Fine -uncirculated. (67)

$100
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17
Elizabeth II, mint five dollars, 1988 commemorative in 
pack of issue (4); fifty cents, 2001 Centenary of Federation 
(3); The Sunday Telegraph Commemorative Medal for The 
Queen Mother; decimal banknotes taken from circulation, 
one dollars (28), two dollars (32), five dollars (1), ten dollars 
(2). The notes mostly poor - fine, a few better, the fifty cents 
very good, the rest uncirculated. (71)

$170

18
Elizabeth II, mixed dates and themes one dollars PNC's 
(9); mixed dates carded mint twenty cents (5); carded mint 
fifty cents, 2020-21; carded mint dollars, 2010 (2, different 
types); proof one ounce fine silver dollar, 2016; star shaped 
Christmas coin carded mint two dollars, 2016, 2019 (2); 
mint two dollars five coin set, 2019, Olympic Team; carded 
mint five dollars, 2011, Remembrance Day; various modern 
base metal commemorative medals (13); Cook Islands, proof 
fifty cents, 2004, Ned Kelly; Great Britain, mint five pounds, 
2015, Churchill commmemorative; New Zealand, mint fifty 
cents six coin sets, 2003 and 2006; Samoa, proof half dollar, 
2020; Tuvalu, one tenth ounce fine silver ten cents, 2015. 
Uncirculated - FDC. (lot)

$120

19
Elizabeth, one dollars (7), fifty cents (13), 2015, 2016; 
various commem miscellaneous items including pens, stamps, 
Wiggles PNC set in folder, sold with owner's list. Fine - 
uncirculated. (approx 90)

$250

20
George V - Elizabeth II, assorted issues, florins (10), shillings 
(18), sixpences (7), threepences (3), pennies (13), halfpennies 
(16), farthings (4), one and two cents (approx 60), Victoria 
Police cufflinks, NSW Police shoulder cloth badge and plated 
1950 penny brooch. Fair - extremely fine. (approx 130)

$100

21
George V - George VI, mixed dates threepences - florins, all 
pre 1946 and worn. Good - very fine. (approx 440 g)

$250

22
George VI - Elizabeth II, mixed dates, threepences - florins, 
all post 1945 and mostly worn. Good - nearly extremely 
fine. (approx 540 g)

$150

23
Edward VII - George VI, mixed dates threepences - florins, 
all pre 1946 and circulated. Poor - nearly fine. (approx 400 
g)

$280

24
George VI - Elizabeth II, mixed dates threepences - florins, all 
post 1945 and circulated. Poor - good fine. (approx 840 g)

$280

25
Queen Victoria - George VI, crown, 1937, florins, 1927 
Canberra, 1945, 1951 Jubilee; shilling, 1921 (very worn) a 
mixture of mostly British worn halfpennies and pennies with 
a small number of lower denomination silver. All circulated, 
poor - very fine. (approx 750 g)

$80

Ex Lieut. Cmdr. M.G. Rose Collection

26
George V - Elizabeth II, mixed dates pre decimals, halfpennies 
(approx 70); pre shillings (3), post (15); pre florins (2), 
post (13); crowns, 1937 (2); also, USA, mixed dates and 
denominations, cents - half dollar, noted half dollars, 1944, 
1953 (approx 900g). Poor - extremely fine. (lot)

$150

27
Elizabeth II, mint set, 1983; carded decimal packs, 2016, 
Anzac to Afghanistan and 2018, Anzacs Remembered; 
carded mint fifty cents, 2012 (2), 2013; carded mint 
dollars, 2000, 2004, 2013; proof fine silver fifty cents, 
2013, Firstborn; mixed, mostly Australian stamps, includes 
FDC's (approx 100); Kiribati, proof .500 fine silver (10 g) 
commemorative ten dollars, 2012, 2015; mixed modern base 
metal commemorative medals and coins (20). Uncirculated 
- FDC. (lot)

$150

28
George V - Elizabeth II, halfpennies, 1930, 1934, 1942, 1951 
(all EF-nUnc); threepence, 1938 (Unc); shillings, 1916M (F), 
1936 (VG), 1952 (2) (EF - Unc); florins, 1936 (gVF), 1954 
Royal Visit; ten cents, 1976 (37); twenty cents, 1976 (38); 
commemorative fifty cents, 1977 (19); mint sterling silver 
ten dollars, 1982 (2); Australia Post mint packs (6) (F.V = 
$10.63). Good - uncirculated. (lot)

$70

29
George V - Elizabeth II, mixed dates pennies (approx 1.80 
kg), includes a forged 1930, altered two for a three; proof 
one ounce silver dollars, 1996-99; masterpieces in silver set, 
1991; proof silver ten dollars, Olympic Heritage, 1994 (2), 
in official six coin case. Good - FDC. (lot)

$200

30
George V - Elizabeth II, mixed dates pennies (approx 2.50 
kg); crown, 1937; silver fifty cents, 1966 (16); mixed dates 
fifty cents (24). Good - good extremely fine. (lot)

$150

31
George V - Elizabeth II, mixed dates halfpennies and pennies, 
all well circulated (approx 1.50 kg); commemorative fifty 
cents, 1970, 1971, 1981 (25); proof dollars, 1984 (2); proof 
fine silver round fifty cents, 2016; proof sets, 2016 (2); also 
Great Britain; mixed dates pennies (32) (all cleaned); New 
Zealand, mixed dates halfpennies (52); mixed dates pennies 
(28). Poor - FDC. (lot)

$80

32
Elizabeth II, mixed dates florins (approx 1.250 kg); fifty 
cents, 1966 (19). Fine - very fine. (approx 120)

$700

33
Edward VII - Elizabeth II, shillings, pre (35), post (17); 
florins, pre (40), post (18). Earlier dates worn, in an album, 
good - nearly uncirculated. (128)

$320

34
George V - Elizabeth II, 1911-1964, penny and halfpenny sets 
in press-in albums, missing 1930 penny and 1923 halfpenny. 
Very good - uncirculated. (138)

$200

Ex David Ross Collection.
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35
Edward VII - Elizabeth II, assorted silver and bronze issues, 
also New Zealand crown 1949; noted Canberra florin 1927 
extremely fine, sixpence 1910 very fine and fifty cents 1966 
(4). Poor - uncirculated. (approx 150)

$200

36
George V - Elizabeth II, 1921-1964, assorted silver in an 
album, florins .500 fine (30); shillings .925 fine (16), .500 
fine (36); sixpences .925 fine (6), .500 fine (50); threepences 
.925 fine (3), .500 fine (48). Fair - uncirculated. (189)

$200

37
George V - Elizabeth II, 1911-1964, pennies and halfpennies, 
incomplete with duplication in a Renniks coin album. Very 
good - extremely fine. (165)

$100

38
George V - Elizabeth II, mixed dates halfpennies (44) and 
(21), all in 2 x 2's with Collector's notes regarding varieties; 
assorted bread tokens (11), transit tokens (14), miscellaneous 
checks (29) and commemorative medals (80). In 2 x 2's and 
album, very good - nearly uncirculated. (201)

$150

39
George V - Elizabeth II, threepences, 1934, 1940, 1942, 
1948 (2), 1950 (2); sixpences, 1914, 1958; shilling, 1914; 
florins, 1938 (6), 1939 (6), 1940 (23), 1941 (29), 1942 (69), 
1942S (35), 1943 (31), 1943S (8), 1944 (4), 1954 Royal 
Visit (3). Arranged in clip-seal plastic bags by dates, mostly 
fine - very fine. (226)

$1,100

40
George V - Elizabeth II, 1927-2013, commemorative 
florins and twenty cents (six of each), missing 1934-35 
Melbourne Centenary; crowns 1937, 1938 (four of each), 
fifty cents 1966-2003 (five of each), all in plastic album. Fine 
- uncirculated. (254)

$600

41
George V - Elizabeth II, 1927-2013, commemorative 
florins and twenty cents (six of each), missing 1934-35 
Melbourne Centenary; crowns 1937, 1938 (four of each), 
fifty cents 1966-2002 (five of each) all in plastic album. Fine 
- uncirculated. (254)

$600

42
George V - Elizabeth II, (1927-2016), multiples of fifty cents, 
dollars, world coins in one album, a few silver. Very fine 
- uncirculated. (257)

$250

43
Edward VII - Elizabeth II, mixed dates halfpennies (63); 
mixed dates pennies (76); mixed dates threepences (39); 
mixed dates sixpences (34); mixed dates pre shillings (10), 
post (18); mixed dates pre florins (15), post (17). Earlier 
dates worn, in an album, good - very fine. (272)

$150

44
Edward VII - Elizabeth II, florins, 1910-1963, assorted 
dates with some duplication, missing 1934-35 Melbourne 
Centenary, includes 1927 Canberra (6), 1951 Federation 
(6), 1954 Royal Visit (8); one cent - fifty cents, 1966-1982, 
missing 1980 one and two cents; proof sets (without cases) 
1986, 1988; proof two dollars, 1988 (2) includes one in 
silver; one dollar, 1984, 1985 (2), 1986, 1988; five dollars, 
1988; together with Great Britain, crown, 1965, 1977 (2). 
Housed in a blue album, some copper coins toned, total 
weight 2. 5kg, fair - FDC. (approx 287)

$600

psrt

45*
Edward VII - Elizabeth II, 1910-1964, complete sets shillings 
to halfpennies, missing 1930 penny, in four Whitman 
press-in albums, one Dansco and a Supreme. Very good 
- uncirculated. (300)

$1,250

46
George V - Elizabeth II, mixed dates pennies (approx 3.70 
kg); mixed dates and denominations decimals, includes 
coronation purple two dollars, 2013 (2) (approx F.V = $80). 
Good - uncirculated. (approx 300)

$100

47
George VI - Elizabeth II, assorted sets of pennies and 
halfpennies, 1940's - 1964, includes a 90 degree rotation 
1962 penny, another double nose, Supreme albums for florin, 
shilling and threepence - sixpence, in hand made card plastic 
holders as per owner's list included, also altered fabricated 
1923 halfpenny and 1922/1 overdate threepence. Fine - 
uncirculated. (approx 300)

$300

48
George V - Elizabeth II, 1911-1964, penny sets (2), missing 
1930; halfpenny sets (2), missing 1923, in four press-in 
albums. Very good - uncirculated. (316)

$350

49
Edward VII - Elizabeth II, 1911-1964, halfpenny - shilling, 
assorted dates with some duplication, missing 1923 
halfpenny, 1930 penny. Housed in a maroon album, the 
copper coins have mostly been cleaned, poor - nearly 
extremely fine, total weight 2. 3kg. (approx 360)

$250

50
George VI - Elizabeth II, assorted .500 fine silver issues, 
1946-1964, in clip seal bags, florins, shillings, sixpences 
and threepences (total 4.95kg). Very good - extremely fine. 
(approx 550)

$1,800

Ex Kevin Foster Collection.
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51
George V - Elizabeth II, shillings (152), sixpences (493), 
threepences (43). Very good - extremely fine. (688)

$550

52
George V - Elizabeth II, 1911-1964, pennies and halfpennies, 
assorted years, divided into clip seal bags (approx 5 kg). Very 
good - extremely fine. (approx 500)

$80

53
George V - Elizabeth II, pennies, halfpennies, one and two 
cents, decimal in holder 1995 PNCs (2), two dollars 'poppy' 
2012, 2013 (RSL), 1977 Jubilee silver medals (2), Hodgson 
1862 halfpenny token, ZAR 2/6 1894. Fair - uncirculated. 
(100s)

$200

54
Elizabeth II, proof set 1988, mint five dollars 2000 (four 
different), medals, Strathfield 1988, Salvation Army 2015 
(UK), Australia Post Hall of Valour set; box of stamps Sydney 
2000 etc, and banknotes one (2), two and ten dollars 1985. 
Uncirculated - FDC. (100s)

$100

55
George VI - Elizabeth II, 1938-1959 halfpennies (total 1039), 
high grade 1949/1955 (27), Great Britain farthing 1860, box 
of Pacific Islands, box of Middle East issues, all in carton. 
Fine - uncirculated. (approx 1500)

$300

56
George V - George VI, mixed dates halfpennies and pennies 
(mostly). Mostly fine - very fine. (approx 9.60 kg)

$100

MIS-STRIKES

57*
George VI, sixpence, 1945, struck off centre five percent, 
out of collar, plain edge. Toned, otherwise nearly extremely 
fine. 

$100

part

58*
George VI, shilling 1952 and sixpence 1951, struck off centre 
outside collar by ten and fifteen percent, plain edge. Very 
fine; extremely fine. (2)

$100

59
Elizabeth II, shilling, 1953, mis-struck; florin, 1962, bitten 
flan. Very fine. (2)

$100

60*
Elizabeth II, Melbourne Mint shilling 1955 (5.65g), struck 
with a threepence blank attached (1.44g) pressed into the 
shilling blank. Most unusual and possibly unique, good 
very fine. 

$3,000

Private purchase from Noble Numismatics July 1994.

61*
Elizabeth II, one dollar, 2000, mule struck with ten cents 
obverse die in error. Very fine. 

$350

62*
Elizabeth II, one dollar, 2000, mule struck with ten cents 
obverse die in error. Nearly very fine. 

$300

63*
Great Britain, Elizabeth II, penny, 1965, struck with two 
reverses. Believed to be unique, extremely fine. 

$6,000

Sold with letter of authenticity from the Royal Mint.

Ex Christies (London) Sale 8/10/91 (lot 792).
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64*
Great Britain, quadruple struck penny (1965). Good 
extremely fine and probably unique. 

$3,000

Ex Davissons, USA, Sale 18/11/94 (lot 268).

65*
Great Britain, Elizabeth II, bronze halfpenny, 1966, full 
reverse brockage (S.4158). Good very fine and rare. 

$380

Private purchase from M.R.Roberts with their ticket, 'Ex Colin Cooke 
Collection'.

66*
Ireland, penny, 1928 (KM.3), with full obverse brockage. 
Very fine and rare. 

$200

MINT ROLLS 

67
Elizabeth II, pennies, 1962 (2), 1964 (3), 1964Y., threepence, 
1964, sixpence 1963. Uncirculated. (8 rolls)

$600

68
Elizabeth II, halfpennies, 1961 (unofficial wrapper); one 
cents, 1972 (RAM wrapped). Good extremely fine - 
uncirculated. (2)

$50

69
Elizabeth II, one cents, 1976 ([4] [?]); five cents, 1976 (2); 
ten cents, 1978 (2), 1980 ({2} [?]); one dollars, 1984. All 
RAM wrapped, uncirculated. (11)

$100

70
Elizabeth II, one cents, 1977 (RAM wrapped); two 
cents, 1985 (RAM wrapped); twenty cents, 1995, UN 
commemorative (Securty Co. wrapped); fifty cents, 1981, 
Charles & Diana commemorative (RBA wrapped); one 
dollar, 1986, International Year of Peace commemorative 
(RBA wrapped). Uncirculated. (5)

$60

Ex David Ross Collection.

71
Elizabeth II, fifty cents 1982, 1995; one dollar 1984 (2), 
1985 (3), 1993, five cents 1977, ten cents Wales wrapper. 
Uncirculated. (10 rolls)

$150

Ex Kevin Foster Collection.

72
Elizabeth II, two dollars, 1988, in RAM wrapper. 
Uncirculated. 

$50

Ex G.W.Sutherland Collection.

73
Elizabeth II, one dollars, 1984 (RAM wrapped); two dollars, 
date (?) (Security Co. wrapped), 2018 (RAM wrapped). 
Uncirculated. (3)

$180

74
Elizabeth II, mixed dates fifty cents, fifty cents, 1995 (both 
security Co. wrapped); one dollars, 1993 (2, 1 RAM, 1 
security Co. wrapped). Very fine - uncirculated. (4)

$70

Ex Kevin Foster Collection.

PAPUA NEW GUINEA

75
Territory of New Guinea, George V - George VI, 1935-
1945, pennies, 1936 (Edward VIII) (2), 1938 (2), 1944 (2); 
threepences, 1935 (2), 1944 (2); sixpences, 1935 (2), 1943 
(2); shillings, 1935 (2), 1936 (2), 1938 (2), 1945 (2). Fine 
- good very fine. (22)

$120

76
Papua New Guinea, proof gold one hundred kina, 1975 
(KM.9). In pack of issue, FDC. 

$550

77
Papua New Guinea, mint gold one hundred kina, 1975 
(KM.9). In packs of issue, uncirculated. (2)

$1,100
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NEW  ZEALAND

78*
George V, florin, 1933. Nearly uncirculated/good extremely 
fine. 

$100

Ex I.S.Wright Sale 255 (lot 8041).

79
George V, florin, 1935. Subdued mint bloom, even grey tone, 
nearly uncirculated. 

$220

Ex I.S.Wright Sale 255 (lot 8048).

80*
George V, threepence 1935. Very fine. 

$100

81*
George V, florin, 1936. Lightly toned subdued mint bloom, 
nearly uncirculated and rare. 

$1,250

From an old New Zealand collection with brown envelope.

82
George V, sixpence, 1933. Dipped, otherwise uncirculated. 

$70

83*
George V, threepence, 1933. Toned full mint bloom, 
uncirculated. 

$40

84*
George V, threepence, 1934. Obverse semi-brilliant, 
uncirculated. 

$40

Ex Long Beach Show, 10/2/89.

85*
George V, threepence, 1935. Uncirculated and rare. 

$750

From an old New Zealand Collection with brown envelope.

86*
George VI, florin, 1940. Good extremely fine. 

$120

Ex I.S.Wright Sale 255 (lot 8055).

87*
George VI, florin, 1940. Toned, good extremely fine. 

$100

From an old New Zealand collection with brown envelope.

88*
George VI, florin, 1941. Lightly toned original mint 
bloom. 

$50

Private purchase from Blackburn & Blackburn, USA 2/10/89.
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89*
George VI, florin, 1942. Light tone, subdued mint bloom, 
nearly uncirculated. 

$160

Private purchase from M.R.Roberts, with their ticket.

90*
George VI, florin, 1943. Full cartwheeling mint bloom, 
uncirculated. 

$50

Private purchase from Donald Young, California 2/2/95.

91*
George VI, florin, 1943. Minor contact marks and rim nick, 
otherwise uncirculated. 

$100

Private purchase from M.R.Roberts, with their ticket.

92*
George VI, florin, 1945. Full attractive mint bloom, 
uncirculated. 

$50

Private purchase from Karl Stephens, California, 18/11/92.

93*
George VI, florin, 1946. Full mint bloom. 

$50

Private purchase from Tim Yager, California, 18/9/94.

94*
George VI, florin, 1947. Nearly uncirculated. 

$50

Private purchase from Blackburn & Blackburn, USA, 2/10/89.

95*
George VI, florin, 1948. Uncirculated. 

$50

Private purchase from Karl Stephens, California, 10/2/89.

96*
George VI, shilling, 1940. Uncirculated. 

$50

Private purchase from Blackburn & Blackburn, California, 10/2/89.

97*
George VI, shilling, 1943. Full frosty original mint bloom, 
uncirculated. 

$40
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98*
George VI, shilling, 1945. Uncirculated. 

$50

Private purchase from Collector's Den, Pa, USA, 27/2/92.

99*
George VI, shillings, 1947 and 1948. Uncirculated. (2)

$100

Private purchase from Blackburn & Blackburn, USA 10/2/89.

100*
George VI, sixpence, 1937. Lightly toned uncirculated. 

$80

Private purchase from M.R.Roberts with their ticket.

101*
George VI, sixpence, 1942. Nearly uncirculated. 

$140

Private purchase from M.R.Roberts with their ticket.

102*
George VI,  s ixpence, 1943. Attractively toned, 
uncirculated. 

$120

Private purchase from M.R.Roberts with their ticket.

103*
George VI, sixpence, 1943. Spotted obverse, full original 
mint bloom, uncirculated. 

$180

Private purchase from M.R.Roberts with their ticket.

104*
George VI, sixpences, 1945 and 1946. Uncirculated. (2)

$120

Private purchase from M.R.Roberts with their ticket.

105*
George VI, threepence, 1942 missing dot variety. Toned, 
nearly extremely fine. 

$220

Private purchase from M.R.Roberts, with their ticket and NGC slab ticket 
as MS62.

106*
George VI, pennies, 1940 and 1941. Red uncirculated; red 
and brown uncirculated. (2)

$50

Private purchase from Blackburn & Blackburn, USA, 10/2/89.
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107*
George VI, penny, 1942. Uncirculated. 

$80

Private purchase from Fragner & Fragner, California, 30/11/90.

108
George VI - Elizabeth II, florin 1946 flat back, shilling 1965 
broken back and threepence 1955. Fine - very fine. (3)

$40

109
George VI - Elizabeth II, florins, 1950, 1951, 1961 (2), 1962 
(2), 1963, 1964. Nearly uncirculated - uncirculated. (8)

$50

110
George VI - Elizabeth II, shillings, 1951, 1956, 1957 (2), 
1959, 1963, 1964. Uncirculated. (7)

$50

111
George VI - Elizabeth II, pennies, 1943, 1945, 1949, 
1950, 1951, 1952, 1953, 1955, 1957, 1958 and 1959 (2). 
Uncirculated. (12)

$60

112
George VI - Elizabeth II, pennies, 1940-1947, 1949-1953, 
1955 (2), 1957-1964. Stored in a Whitman album, some with 
much mint red, very fine - extremely fine. (23)

$90

part

113*
George VI - Elizabeth II, halfpennies, 1940 (2), 1942, 
1944, 1951, 1952, 1956, 1957, 1959. Uncirculated. (9)

$50

114*
Elizabeth II, shilling, 1955. Uncirculated and scarce. 

$100

Ex Ponterio Sale, 17/10/92 (lot 1388).

part

115*
Elizabeth II, sixpence 1965, twenty percent or partial obverse 
brockage (2.9g). Good very fine and very rare. (2)

$380

Private purchase from M.R.Roberts with their ticket and a normal 1965 
sixpence.

116*
Elizabeth II, threepence, 1956, strapless variety. Deep scratch 
on forehead, otherwise good extremely fine with mint bloom, 
rare in this condition. 

$120

Ex I.S.Wright Sale 255 (lot 8070) with their ticket.

117*
Elizabeth II, threepence, 1956 no shoulder strap variety. 
Toned extremely fine or better and rare thus. 

$120

Private purchase from M.R.Roberts, with their ticket.

part

118*
Elizabeth II, penny, 1956 strapless variety, together with 
normal variety for comparison. Full original red uncirculated 
and extremely rare as such. (2)

$800

Private purchase from W.Rosenblum, Co, USA, 2/5/91.
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119*
Elizabeth II, threepence, 1965, muled with Malaya and 
British North Borneo obverse. Uncirculated and extremely 
rare if not unique. 

$3,000

Ex Spink Noble Sale 38 (lot 370) and Sale 36 (lot 595).

120
Elizabeth II, proof sterling silver dollars, four coin sets, 
1990, XIVth Commonwealth Gammes commemoratives. 
FDC. (2)

$200

Ex David Ross Collection.

121
Elizabeth II, proof sterling silver dollars, 1990 and 2003, 
Lord of the Rings commemorative; proof one ounce fine 
silver dollars, 2013, Koru and 2014, Maori Art; Fiji, antique 
finish one ounce fine silver ten dollars, 2013, Gladiator 
commemorative. FDC. (5)

$130

122
Elizabeth II, five cents, 1971, all without serif on 7. 
Uncirculated. (50)

$120

123
Elizabeth II, one, two, five, ten, twenty and fifty cents, 1971, 
all with serif on 7. Uncirculated. (6)

$60

124
George V - George VI, halfcrowns, 1933, 1940, 1941 and 
1944. Good very fine - extremely fine. (4)

$120

125
George V - George VI, halfcrowns, 1933 (2), 1934-37, 1940 
Centennial (VF), 1941-51. In a press-in album, nearly fine 
- good very fine. (18)

$60

126
George V - Elizabeth II, 1933-1977, halfcrowns to 
halfpennies, plus decimals, housed on seven album pages 
with backing pages annotated. Very good - uncirculated. 
(254)

$500

Ex Lieut. Cmdr. M.G.Rose Collection.

127
Commemorative medals and medalets 1880s-1969, including 
silver HMSNZ 1913, also Hurley halfpenny token (A.277). 
Fair - uncirculated. (approx 45)

$200

AUSTRALIAN  &  NEW ZEALAND  
TOKENS

128*
Barrowclough, Melbourne penny, 1862 (A.29). Rim nicks, 
obverse dents, otherwise very fine and scarce. 

$150

129*
Butterworth, T. & Co., Castlemaine penny, 1859 (A.52). 
Hints of red, good very fine. 

$100

130*
Buxton, J.W., Brisbane penny, undated (A.56). Even brown 
very fine and scarce. 

$200
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131*
Calder, R., Castlemaine penny, 1862 (A.57). Obverse metal 
flaw, medium brown patina good very fine and scarce. 

$200

132*
Crothers & Co., Stawell halfpenny, undated (A.89). Good 
very fine and very scarce in this condition. 

$200

133
Flavelle Bros & Co, Sydney and Brisbane penny, undated 
(A.125); Nicholas, Alfred, Hobart Town penny and 
halfpenny, undated (R.401, 403). Fine - very fine. (3)

$70

Ex G.W.Sutherland Collection.

134*
Grieve, R., Eagle Hawk penny, 1862 (A.153). Good very 
fine and scarce. 

$300

135
Hide & De Carle, Melbourne penny, 1858 (A.237); Wood, 
W.D., Hobart Town penny, undated (A.641). The first with 
edge nicks and surface pitting, otherwise fine; the second 
with a few surface digs and oxidation spots and slight bend, 
otherwise very fine. (2)

$70

136*
Hodgson, A.G., Melbourne halfpenny 1862 (A.258). Good 
very fine. 

$80

137*
Hodgson Bros., Bendigo penny, 1862 (A.260). Medium 
brown patina, good very fine and very scarce. 

$350

138*
Jones, T.H. & Co; Ipswich penny, undated (A.305). Very 
fine. 

$80

139*
Miller Brothers, Melbourne penny, 1862 (A.374). Even 
reddish brown, good very fine. 

$150
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140*
Pettigrew, John & Co., Ipswich halfpenny, 1865 (A.439). 
Good very fine. 

$100

141*
Ryland, Castlemaine penny, 1862 (A.467). Obverse dent, 
fine/very good. 

$100

142*
Stewart & Hemmant, Brisbane penny, undated (A.507). 
Very fine. 

$100

143*
Toogood, A., Sydney penny, 1855 (A.587). Light brown with 
very faint traces of mint red, extremely fine. 

$150

144*
Williams, J.W & G., Eagle Hawk penny, undated (A.638). 
Nearly extremely fine and rare in this condition. 

$400

145*
Wood, W.D., Hobart Town penny, undated (A.641). Good 
very fine. 

$60

146
Wood, W.D., Hobart Town penny, undated (A.641). Dark 
toned, otherwise very fine. 

$50

147*
Hogarth, Erichsen & Co., Sydney silver threepences, 1858 
(A.687); Hogarth and Erichsen, 1860 (A.691). The first 
holed, both fine. (2)

$200

148
Queensland issuers, as per Andrews numbers, A46, 392, 
393, 394, 438, 439, 506, in 2x2 holders with annotations. 
Very good - good fine. (7)

$300

149
Queensland issuers, as per Andrews numbers, A394, 438, 
469, 505, in 2x2 holders, annotated. Heavy die break on 
the reverse of the last, very fine or better. (4)

$200

150
Various issues, as per Andrews numbers A30, 105, 136, 184, 
186 (2), 198 (2), 210 (2), 238, 280, 281, 284, 292, 293, 
297, 298, 300, 301, 307, 329, 406, 640, 660. Very good 
- good very fine. (22)

$150
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MISCELLANEOUS  TOKENS  &  CHECKS 

151*
Keeling Cocos Islands, bone or ivory token, five cents, 1913, 
numbered on reverse 1554. Nearly extremely fine and rare 
in this condition. 

$900

Ex Noble Numismatics Sale 87 lot 1688.

152*
Germany, WWI, SMS Prinzregent Luitpold canteen token, 
no value, in zinc. Much oxidation, otherwise very fine and 
scarce. 

$50

The SMS Prinzregent Luitpold was a Kaiser Class battleship of the Imperial 
German Navy launched in 1912 and commissioned in 1913. She participated 
in all of the major fleet operations of World War I including the Battle of 
Jutland. After Germany's defeat in World War I, just days before signing the 
treaty, Rear Admiral Ludwig von Reuter ordered the German fleet, including 
the Prinzregent Luitpold, be scuttled so the British could not access them.

153*
WWI, German Internment Camp, Liverpool, NSW, square 
3d in aluminium. Some old oxidised spots, otherwise nearly 
extremely fine and rare. 

$500

154*
Commonwealth of Australia, World War II, Internment 
Camps, one penny, threepence, and one shilling. The first 
with traces of mint red, overall nearly very fine - extremely 
fine. (3)

$400

155
New South Wales, Sydney, Scots Church, Centennial 
commemorative, 1826-1926, struck in copper obtained from 
the battle cruiser HMAS Australia before she was scuttled 
outside Sydney Harbour (W. & W. N.2; B.6204; G.R.W.43; 
C.5416). Some mint red, nearly uncirculated and scarce. 

$200

156
Queensland, Check pieces in 2x2 holders described, 
Toowoomba Club (3); Maryborough & Wide Bay (8) and 
Canada Clyde Motor Agency (Dean 217). Fine - extremely 
fine. (9)

$300

157
Miscellaneous check pieces and tokens; mostly in 2x2 holders 
on ten plastic pages. Fine - uncirculated. (150).  

$200

Some ex Alexander Collection.

158
Newcastle and districts, , bread tokens, includes bronze, 
brass and aluminium issues of West Wallsend Cooperative, 
other issuers sorted into clip seal bags, mostly aluminium, 
noted milk and ice; ferry and amusement tokens; Lithgow 
Coop issues in aluminium and plastic, quite a hoard collected 
by the West Maitland numismatist, all housed in one carton, 
collection predates the Howard, Carlisle, Mira reference, 
however generally all common issues. Very good to brililant 
uncirculated. (approx 1,250) 

$500

Ex G.W.Sutherland Collection.

159
West Wallsend Co-Operative Society, penny in copper, 
threepence in brass and sixpence in aluminium. Good very 
fine - extremely fine. (3)

$40


